
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНЬЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ «ДЕТСКИИ САД №3» 

ПРИКАЗ 

«Об утверждении состава Родительского комитета» 

от 02.09.2021г № 90/8 — од 

С целью дальнейшего развития общественных форм управления в дошкольном 
учреждении, привлечения внебюджетных финансовых средств от общественных 
фондов на его развитие и обеспечение деятельности, а также на основании: 

- Гражданского Кодекса Российской Федерации (ст.52) 

- закона Российской Федерации «Об образовании» (ст.36, п.1.2., ст.35, ст.13,ст.2) 

- Указа Президента РФ от 31.08.99 № 1134 «О дополнительных мерах по поддержке 
общеобразовательных учреждений в Российской Федерации»; 
-Постановления Правительства Российской Федерации от 10 декабря 1999 г. №1379 
«Об утверждении Примерного Положения о Родительском комитете 
общеобразовательного учреждения» 

ПРИКАЗЫВАЮ : 

1. Создать в МДБОУ «Детский сад №3» Родительский комитет — орган 

общественно-государственного управления. 

2. Утвердить Положение о Родительском комитете муниципального бюджетного 

дошкольного образовательного учреждения «Детский сад №3» 

3. Утвердить состав Родительского комитета в количестве 5 человек, разной 

категории участников образовательного процесса. 

4. В состав Родительского комитета включить: 

Председатель: Матюшевская Марина Сергеевна, старший воспитатель 

Члены: Каймакова Марина Константиновна, воспитатель, 

Бабенко Анна Александровна, многодетная мать 4 детей (родитель воспитанника 

Мелехина Дмитрия), 

Кощавцева Наталья Павловна многодетная, одинокая мать, имеющая 7 детей (родитель 

воспитанника Кощавцева Романа), 

Чигрин Анна анатольевна — воспитатель. 

5.Определить следующие направления деятельности Родительского комитета: 

- содействие организации и улучшению условий труда педагогических и других 

работников Учреждения; 

- содействие совершенствованию материально - технической базы Учреждения, 

благоустройству его помещений и территории; 

- вносить предложения, направленные на улучшение работы Учреждения, в том числе 

по оказанию помощи воспитанникам из малообеспеченных семей и сиротам; 

       
    

Я, 

иРедский ра 5 :. 6. Контроль за выполнением данного приказбобхавияк За собой. 
2 5 30405, О\ 

Основание: начало нового 2021-2022 учеййвот ода: *?>%>\\,         

ум
й 

кр
ай
 

А
о
 

До
ц,
 

| 
Заведующий МДБОУ «Детский сад №3» | Маракулина А.И. 

с’ \\ 

  

 


		2021-11-09T16:00:45+0300
	МАРАКУЛИНА АНАСТАСИЯ ИВАНОВНА
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




